1

                        2022 年 5 月 10 日

各   位

東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長  剣 持 忠
（コード番号 ： 2130 東証プライム市場）
問い合わせ先：執行役員 グループ経営企画室長 米澤 真弥
T E L ： 0 3 - 5 1 4 4 - 0 6 6 0

通期個別業績の前期実績値との差異及び

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年３月期（2021年４月1日～2022年３月31日）の通期個別業績について、前期実績値との差異が生じましたので下

記の通りお知らせいたします。

また、2021年10月29日に公表しました2022年３月期通期連結業績予想値と、本日発表の実績値との間に差異が生じま

したので下記の通りお知らせいたします。

記

I. 通期個別業績の前期実績値との差異について

1. 2022 年３月期通期個別業績の前期実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（※）個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。また、当期より、「収益認識に関する会計基準」が適用さ

れたため、当期実績値の売上高のうち、広告売上については純額表示となります。参考値として、前期実績値に「収益認識に関す

る会計基準」が適用された場合、売上高は11,974百万円となり、当期の増減率は24.6%（参考値）となります。

2. 差異の理由

中途採用において、期初計画から遅れが生じたこと等による経費の抑制により、営業利益、経常利益および当期

純利益が前年実績値を上回りました。

なお、通期連結業績につきましては、本日開示の「2022 年３月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」をご参照ください。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前期実績値(A)

百万円

14,705
(※)

百万円

1,280
百万円

1,301
百万円

832
円 銭

64.74

当期実績値(B) 14,924 1,842 1,864 1,383 106.13

増減額(B-A) 218 561 563 550

増減率(%) 1.5% 43.9% 43.3% 66.2%

2

II. 通期連結業績予想値と実績値との差異について

1. 2022 年３月期連結業績予想値と実績値との差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり当期

利益

前回発表予想(A)

百万円

14,800

百万円

1,600

百万円

1,590

百万円

1,065

百万円

1,065

円 銭

82.83

今回発表実績値(B) 14,938 1,876 1,896 1,404 1,404 107.73

増減額(B-A) 138 276 306 339 339

増減率(%) 0.9% 17.3% 19.3% 31.8% 31.8%

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期通期)
12,087 1,261 1,248 896 896 69.69

（注）前回発表予想の「基本的１株当たり四半期利益」は、2021年３月期の期中平均株式数12,861,722株に基づいて算出しております。

2. 差異の理由

2021 年 10 月 29 日に、当第２四半期連結累計期間において、EMC 事業の不採算案件および新規獲得の計画に

対する遅れが生じたことにより、業績予想を修正いたしましたが、それを上回る高付加価値専門領域支援サービスの

進展ならびに既存顧客に対するデジタルマーケティング支援の好調を背景に、前年同期比で増収となり、過去最高

を更新いたしました。利益については、期初計画から中途採用が遅れたこと等により経費が抑制されたため、計画を

上回りました。

以  上